
OFICIÁLNÍ MOBILNÍ APLIKACE 

TIPSPORT EXTRALIGY

29-30
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

11. 3. 2022 | 17.00 h
12. 3. 2022 | 17.00 h

HC OLOMOUC

VÍTKY V PLAY OFF



INZERCE

2



1

Play off 2022 začíná předkolem. Samozřejmě je ško-

da, že se Vítkovicím nepodařilo úspěšně dotáhnout 
boj o čtvrté místo, který vedly především v lednu a ne-

vybojovaly tím přímý postup do čtvrtfinále. Nicméně 
pro tým, kterému před sezonou všichni předvídali boj 
o záchranu a případně postup do předkola s odřený-

ma ušima, je i tohle příjemný výsledek. Mezivýsledek.

Sezona totiž rozhodně ještě nekončí. Naopak. Teď prá-

vě začíná. Dlouhodobá část skončila a je tady play off, 
které rozhodne o letošním šampionovi. A i když to ni-
kdo otevřeně nepřizná, v koutku duše každého hráče, 
trenéra i fanouška každého z 12 týmů postoupivších 
do play off je alespoň malinká touha být tím, kdo v zá-

věru dubna zvedne nad hlavu pohár Tomáše Garrigue 
Masaryka pro mistra České republiky v ledním hokeji. 
Ale postupně.

Jako první je tady předkolo. Vítkovice si účast v něm 
zajistily celkem s předstihem. Prakticky od začát-
ku kalendářního roku nebylo pochyb o tom, že by 
Ostravané v play off neměli být. Naopak, spíše se řeši-
lo, zda rovnou do čtvrtfinále, nebo do předkola. I z to-

hoto pohledu je příjemná změna. Vždyť poslední dva 
roky zažívali modro-bílí spíše boj o záchranu, případně 
sprint do předkola. Jistota a klid v závěru základní čás-

ti je jednoznačně plusem.

Před posledním kolem se rýsovaly tři možnosti sou-

peřů Vítkovic pro předkolo. Buď Kometa Brno, nebo 
Olomouc nebo Mladá Boleslav. Poslední kolo nako-

nec určilo, že oponentem budou Hanáci. Poprvé v ex-

traligové historii se tak modro-bílí postaví červeno-bí-
lo-červeným. Série bude mít šťávu, vždyť oba týmy 
si jsou geograficky velice blízko, velice dobře se znají 
a hlavně, především v týmu Hanáků působí hned ně-

kolik exvítkovických hráčů, trenérů, dokonce masérů.

Tu pravou šťávu. Ten pravý náboj ale souboj získá jen 
a pouze přítomností fanoušků v hledišti. Loni byl sou-

boj Vítkovic s Kometou velkým dramatem, ale před 
prázdnými tribunami to nebylo ono. Teď mohou fan-

dové doslova vzít stadion útokem – žádné omezení 
kapacity, žádná povinnost cokoli prokazovat při vstu-

pu do arény. Jen platná vstupenka či permice a od-

hodlání fandit, podporovat, hnát dopředu svůj tým! 

PLAY OFF 2022:  
NE UŽÍT SI, ALE TVRDĚ PRACOVAT
Vyřazovací boje, play off, zápasy o všechno, vyvrcholení sezony. Je to tady! Dnes 
startuje zlatý hřeb sezony a je jen na nás na všech – včetně především hokejistů 
na ledě – jak dlouhé toto období bude. Dámy a pánové, play off 2022 začíná.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

PROGRAM PŘEDKOLA 2022
Pátek 11. 3., Vítkovice – Olomouc, 
17:00, OSTRAVAR ARÉNA

Sobota 12. 3., Vítkovice – Olomouc, 
17:00, OSTRAVAR ARÉNA

Pondělí 14. 3., Olomouc – Vítkovice, 
17:00, ZS Olomouc

(úterý 15. 3., Olomouc – Vítkovice, 
čas bude upřesněn, ZS Olomouc)

(čtvrtek 17. 3., Vítkovice – Olomouc, 
čas bude upřesněn, OSTRAVAR ARÉNA)

Pozn.: Předkolo se hraje na tři vítězné zápasy. Výhodu 
domácího dvojzápasu na úvod má lépe postavený 
tým. Na ledě hůře postaveného týmu se hraje 3. a pří-
padný 4. zápas. Případný rozhodující 5. zápas se hraje 
opět na půdě lépe postaveného týmu.

Pozn. 2: V případě remízy v 1. – 4. zápase se po pře-

stávce prodlužuje 20 minut a případně následu-

jí nájezdy. Případný 5. rozhodující zápas se hraje 
do rozhodnutí po periodách 20minutového pro-

dloužení (bez nájezdů).



2

Sice se říká, že play off je jiná soutěž a že za základní 
částí se dělá tlustá čára. Ale v případě Olomouce to 
až tolik asi nejde. Hanáci jsou v play off, jsou tam prá-

vem. Mají výborné hráče právě na tuto pasáž sezony. 
Není jediný důvod, aby si někdo myslel, že Mora se jen 
zúčastní a po třech zápasech nastoupí na dovolenou.

AKTUÁLNÍ FORMA
Lauf. To je to, co má Olomouc nyní. Šest z posled-

ních sedmi zápasů základní části vyhrála. Hanáci se-

střelili Kladno, Třinec, Kometu, Pardubice, Litvínov 
a Kometu. Na závěr dlouhodobé soutěže si připsa-

li skalpy i těch nejlepších a týmové sebevědomí jde 
před rozhodující fází sezony nahoru. Právem. Mora 
nerozbíjí soupeře ofenzivním uragánem. Umí zaúto-

čit, dokáže střílet góly, ale svůj výkon zakládá na vý-

borně organizované hře hlavně směrem dozadu. Málo 
inkasovaných gólů a k tomu podpora útokem, urput-
ný boj o každou píď ledu. To je přístup Hanáků a ak-

tuální forma slaví úspěch.

TÝM
David Krejčí. Lídr číslo jedna. Hráč s číslem 46 nasbíral 
v základní části 46 kanadských bodů, nastřílel 20 gólů. 
Klíčová postava na ledě i v kabině. Hvězda a opravdu 
ani ne špílmachr, ale spíš týmmachr, dá-li se to tak-

to říci. Branislav Konrád, brankář, opora. Po hrozivém 
zranění v přípravě zameškal část sezony a Hanáci 
zjistili, že i Jan Lukáš jej dokáže výborně zaskočit. 
Slovenský fantóm a čerstvý olympijský medailista je 
zpátky a znovu ve vynikající formě. Vítkovická legie. 
To by mohla být tajná zbraň pro souboj s Ostravany. 
Rostislav Olesz, Lukáš Klimek, Petr Kolouch, Lukáš 
Kucsera, Petr Strapáč, Jiří Ondrušek, trenér Zdeněk 
Moták, trenér brankářů Martin Falter, masér Tomáš 
Bajgar. Všichni mají hromadu zkušeností z modro-bí-
lého celku, znají silné stránky ale i slabiny soupeře. Je 
sice pravdou, že někteří z nich – Strapáč, Kucsera asi 
i Olesz – jsou kvůli zranění mimo hru, nicméně i tato 
skupina bude důležitá v boji s Vítkovicemi. A pak jsou 
tady ostatní, bojovníci, kohouti, kteří chtějí červeno-

-bílo-červené barvy znovu posunout o něco výše. 
Třeba jako loni, kdy zcela nečekaně sestřelili favorizo-

vanou Plzeň 3:0 na zápasy.

OLOMOUC VE VÍTKOVICÍCH
Dlouhá léta byl ostravský led pro Hanáky doslova za-

kletý. Vůbec první extraligovou výhru zde Olomouc 
zaznamenala až v sezoně 2016/2017. Od té doby 
se ale červeno-bílo-červení dokážou osmělit i ve vít-
kovickém paláci. Že by to bylo tou početnou legií bý-

valých vítkovických hráčů v kádru kohoutů? V této 
sezoně se ze čtyř případů radovali třikrát Vítkovičtí, 
jednou Olomouc, navíc na Hané. To je bilance základ-

ní části, možná zapomenutá bilance.

HVĚZDA KREJČÍ, FANTÓM KONRÁD 
A VÍTKOVICKÁ LEGIE
Rozdíly se smazávají a Hanáci nyní naplno využijí svou bojovnost a zarputilost. 
Pozor na nenápadný tým z Olomouce, v minulosti dokázal v play off zaskočit 
největší favority. A to tehdy neměl ve svém středu exbostonského lídra.



3

HC OLOMOUC
Rok založení: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc
Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc, 1979 TJ DS 
Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S OLOMOUCÍ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 5:3, 5:3 – 0:2, 4:1; Play off: 
2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4
2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN
2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0
2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN
2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4
1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP
1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

BILANCE VÍTKOVICE – OLOMOUC V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 46 – 19 – 5 – 5 – 4 – 14 – 126:123
Bilance Vítkovic doma: 22 – 13 – 1 – 4 – 2 – 2 – 69:45
Bilance Vítkovic venku: 24 – 6 – 4 – 1 – 2 – 13 – 57:78
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP či SN – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 2015/2016 4:0 (základní část)
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 2016/2017 4:2 (základní část)
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 2016/2017 0:2 (základní část)
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 2014/2015 1:9 (základní část)



4

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Trenéři: Jan Tomajko a Zdeněk Moták
Trenér brankářů: Martin Falter
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Tomáš Bajgar
Lékař: MUDr. Petr Utíkal

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: Zimní stadion Olomouc

Kapacita stadionu: 5 500

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
29 Jan Lukáš 02.06.1993 28 let levá 182 cm 75 kg
42 Branislav Konrád 10.10.1987 34 let levá 188 cm 87 kg

Jan Špunar 30.05.2004 17 let levá 191 cm 84 kg
Obránci

3 David Škůrek 06.08.1993 28 let pravá 196 cm 111 kg
4 Adam Rutar 06.09.2001 20 let pravá 185 cm 84 kg
6 Tomáš Dujsík 03.11.1992 29 let pravá 185 cm 87 kg
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 30 let levá 183 cm 89 kg
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 35 let levá 186 cm 87 kg
27 Alex Rašner 12.02.1996 25 let levá 180 cm 81 kg
48 Tomáš Černý 15.08.1997 24 let pravá 183 cm 88 kg
51 Jan Švrček 17.04.1986 35 let levá 187 cm 87 kg
66 Lukáš Mareš 10.05.1999 22 let levá 184 cm 84 kg
66 Šimon Groch 10.03.2003 18 let levá 190 cm 94 kg
92 Tomáš Valenta 13.04.1992 29 let levá 181 cm 95 kg

Útočníci
7 Daniel Ministr 20.12.2002 18 let levá 186 cm 84 kg
9 Jan Káňa 04.01.1992 29 let levá 177 cm 85 kg
12 Jan Knotek 08.10.1987 34 let levá 187 cm 95 kg
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 19 let levá 176 cm 77 kg
17 Tobiáš Handl 02.07.2002 19 let levá 196 cm 95 kg
18 Vojtěch Tomeček 12.08.1994 27 let pravá 184 cm 97 kg
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 33 let pravá 184 cm 84 kg
22 Michal Kunc 31.10.2000 21 let levá 184 cm 85 kg
24 Vilém Burian 16.08.1988 33 let levá 194 cm 94 kg
41 Petr Strapáč 11.10.1989 32 let levá 181 cm 88 kg
44 David Ostřížek 01.10.1990 31 let levá 190 cm 85 kg
46 David Krejčí 28.04.1986 35 let pravá 179 cm 75 kg
57 Rostislav Olesz 10.10.1985 36 let levá 186 cm 97 kg
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 35 let levá 187 cm 90 kg
66 Tomáš Čachotský 13.01.1982 39 let levá 177 cm 75 kg
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 30 let pravá 181 cm 87 kg
72 Jan Bambula 20.12.2000 20 let levá 177 cm 73 kg

73
Joshua James 
Mácha

18.01.2002 19 let pravá 185 cm 76 kg

81 Petr Kolouch 30.10.1991 30 let levá 186 cm 86 kg
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 22 let levá 183 cm 83 kg

Silvester Kusko 02.05.1995 26 let levá 185 cm 80 kg



5

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Jan Lukáš 32 1930 90 805 02.80 89.94 2 6 2

2 Branislav Konrád 17 1031 35 424 02.04 92.37 0 0 3

3 Jakub Sedláček 8 445 18 192 02.43 91.43 0 0 2

POŘ. JMÉNO POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 David Krejčí Ú 51 1115:12 20 26 46 2 24 21:52

2 Jan Káňa Ú 46 867:44 15 26 41 2 22 18:51

3 Jan Knotek Ú 56 1007:27 12 12 24 -20 22 17:59

4 Jakub Navrátil Ú 45 586:17 10 6 16 -2 13 13:01

5 Jiří Ondrušek O 52 1249:41 9 22 31 -5 30 24:01

6 Lukáš Nahodil Ú 47 779:01 8 20 28 -7 18 16:34

7 Petr Kolouch Ú 45 687:44 8 10 18 -3 18 15:16

8 Jan Bambula Ú 45 572:51 7 6 13 -2 12 12:43

9 Silvester Kusko Ú 35 528:50 5 5 10 -6 20 15:06

10 Rostislav Olesz Ú 36 517:55 4 8 12 -4 20 14:23

11 Lukáš Klimek Ú 53 852:47 4 8 12 -9 24 16:05

12 Michal Kunc Ú 50 566:17 4 6 10 -1 19 11:19

13 Lukáš Kucsera Ú 29 488:02 4 5 9 -3 5 16:49

14 Vilém Burian Ú 44 433:33 3 6 9 -6 12 9:51

15 Dalibor Řezníček O 56 977:56 3 6 9 1 24 17:27

16 Vojtěch Tomeček Ú 24 328:51 3 5 8 0 4 13:42

17 Jan Švrček O 46 868:58 3 4 7 3 43 18:53

18 Petr Strapáč Ú 33 447:41 2 5 7 -1 12 13:33

19 Alex Rašner O 44 647:32 2 3 5 -17 4 14:43

20 Peter Lichanec Ú 15 128:50 2 0 2 -2 4 8:35

21 Tomáš Dujsík O 45 773:02 1 3 4 -13 37 17:10

22 David Škůrek O 50 784:37 1 1 2 2 20 15:41

23 Tomáš Černý O 41 791:55 0 9 9 1 4 19:18

24 Jakub Doktor Ú 3 43:41 0 1 1 0 0 14:33

25 David Ostřížek Ú 8 91:37 0 1 1 -4 6 11:27

26 Adam Rutar O 11 161:44 0 1 1 -2 4 14:42

27 Joshua James Mácha Ú 1 5:27 0 0 0 -1 0 5:27

28 Tomáš Valenta O 1 2:55 0 0 0 0 0 2:55

29 Tomáš Čachotský Ú 1 11:23 0 0 0 -1 0 11:23

30 Matúš Hlaváč O 1 10:29 0 0 0 0 0 10:29

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, Sv% - 
procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY ZÁKLADNÍ ČÁSTI



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
24 Alexej Solovjev 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
53 Ruslan Pedan 16.11.1994 27 let levá 184 cm 88kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
10 Robert Flick 28.03.1991 30 let levá cm kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.01.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.01.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
58 Vlastimil Dostálek 23.08.1994 27 let levá 190 cm 87 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



9

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Aleš Stezka 46 2736 116 1173 II.54 91.00 1 2 1

2 Daniel Dolejš 12 663 28 315 II.53 91.84 0 0 1

POŘ. JMÉNO POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Rostislav Marosz Ú 53 841:17 11 24 35 -2 26 15:52

2 Dominik Lakatoš Ú 37 708:18 15 19 34 3 52 19:08

3 Jan Hruška Ú 53 974:06 14 14 28 5 38 18:22

4 Alexey Solovyev O 38 765:51 11 17 28 -2 16 20:09

5 Lukáš Krenželok Ú 49 899:06 16 10 26 -11 22 18:20

6 Roberts Bukarts Ú 32 556:01 8 18 26 -2 6 17:22

7 Petr Fridrich Ú 56 754:46 10 9 19 3 20 13:28

8 Marek Kalus Ú 50 810:53 10 8 18 -5 79 16:13

9 Radovan Bondra Ú 48 759:48 5 9 14 3 16 15:49

10 Petr Chlán Ú 52 555:07 5 8 13 -2 12 10:40

11 Robert Flick Ú 37 553:40 6 5 11 -12 60 14:57

12 Jan Bernovský Ú 40 390:21 6 3 9 -3 6 9:45

13 Karel Plášil O 45 723:26 2 7 9 -1 16 16:04

14 Jakub Stehlík O 42 588:22 2 6 8 1 37 14:00

15 Rastislav Dej Ú 48 666:25 2 6 8 11 10 13:53

16 Roman Polák O 51 1068:38 1 7 8 3 65 20:57

17 Tobias Lindberg Ú 18 245:46 3 4 7 -2 29 13:39

18 Petr Gewiese O 29 478:34 1 6 7 -1 12 16:30

19 Jakub Illéš Ú 11 165:39 2 4 6 0 0 15:03

20 Vladimír Svačina Ú 20 290:31 2 4 6 -2 2 14:31

21 Patrik Koch O 55 1000:18 2 3 5 5 92 18:11

22 Lukáš Kovář O 54 871:36 0 4 4 3 22 16:08

23 Vojtěch Lednický Ú 30 279:11 2 1 3 -3 13 9:18

24 Tomáš Guman Ú 2 28:43 2 0 2 2 2 14:21

25 Samuel Bitten Ú 6 67:52 1 1 2 1 9 11:18

26 Josef Krejsa Ú 15 126:00 0 2 2 -1 0 8:24

27 Guntis Galvinš O 37 678:05 0 2 2 -8 2 18:19

28 Tomáš Vildumetz Ú 2 29:54 0 1 1 -1 2 14:57

29 Matěj Prčík O 1 2:34 0 0 0 -2 0 2:34

30 Lukáš Žálčík Ú 1 12:05 0 0 0 0 0 12:05

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, Sv% - 
procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY ZÁKLADNÍ ČÁSTI



10

Základní část jste zakončili na 8. místě se ziskem 87 
bodů, jak tuhle prvotní dlouhou fázi sezony hod-
notíte sami pro sebe?
Já jsem s výsledkem po základní části spokojený. 
Získat 87 bodů, skončit bez větších problémů a ner-
vů na osmém místě. Od půlky sezony jsme v osmičce 
byli, pohybovali jsme se i kolem pátého místa, výraz-

něji jsme si nepohoršili. Za mě hodně úspěšná základ-

ní část jak z pohledu umístění, tak z pohledu počtu 
získaných bodů, tak také posunu oproti loňsku. To je 
velké plus. Myslím, že na začátku sezony nám tohle 
nikdo nepředpovídal.

V předsezonních prognózách byl váš tým pasován 
na boj o záchranu případně hranu postupu do play 
off…
Predikce těch mužstev nás skutečně pasova-

la někam na třinácté, dvanácté místo. Jsem rád, že 
se v tomto novináři, nebo ti, kteří dělali, tyto prognó-

zy, mýlili.

Jak jste tedy dosáhli toho, že se skeptické prognó-
zy nenaplnily, ale že jste byli v první polovině ta-
bulky a chvíli bojovali i o přímý postup do čtvrtfi-
nále?
Vedla k tomu spousta cest. Začátek nebyl ideální, 
když jsme z prvních deseti zápasů hráli devětkrát ven-

ku. Pak přišly porážky o gól, měli jsme strašně málo 
vstřelených branek. Naštěstí nám výkonnostně vyle-

těl nahoru Aleš Stezka, který se sám podepsal snad 
pod čtyřicet bodů – nemyslím, že by je sám udělal, ale 
měl na tom obrovský podíl.

Co vás nastartovalo, nakoplo směrem k lepším vý-
sledkům?
Zlom za mě nastal jednoznačně s příchody, kdy 
se mužstvo posílilo. Ať už to byl Lakatoš, ať už to byl 

Solovjev, i Lindberg. Tyhle tři příchody byly klíčové. 
A jediné, co mě na tom trápilo bylo, že jsme neměli 
ustálenou sestavu. Že ty útočné trojičky pospolu ne-

mohly zůstat. Spousta zraněných. Zvláštní sezona, 
když se nad tím tak zamýšlím.

V čem konkrétně zvláštní?
Například: nejdřív diváci byli, pak ne, pak zase ano. 
Zranění, které nám nedovolovala být delší čas v nej-
silnější sestavě. Specifické. Ale za mě, zase, hodně 
úspěšné. Budu se opakovat – co do počtu bodů, co 
do umístění, co do herního posunu. Parádní odvede-

ná práce, za to děkuji mužstvu. Taky za to, co jsme 
my dokázali z mužstva dostat. Byla to společná prá-

ce. ALE! Toto je pryč. Sezona se vždy hodnotí podle 
posledního zápasu v sezoně, ne podle posledního zá-

pasu v základní části. Na toto všechno musíme tedy 
rychle zapomenout a nastavit nový začátek.

A tím novým začátkem je nyní play off…
Nový začátek! Všichni si přejeme, aby byl úspěšný. 
A ten cíl je jasný – postoupit přes předkolo. Já vě-

řím, že máme mužstvo, na to, aby se to podařilo. 
Za tu úspěšnou základní část si to myslím zaslouží-
me a byla by to třešnička na dortu té základní části. 
Jít do toho opravdového play off. Ne, že by předkolo 
nebylo play off, ale play off, to je těch osm nejlep-

ších. To je to pravé play off a v něm se dá pak udělat 
velký výsledek.

Čili vnímáte to tak, že jste v základní části vybo-
jovali osmičku, kterou je na místě v předkole po-
tvrdit?
Chtěl bych, aby to mělo vzestupnou tendenci. Práce, 
kterou u mužstva odvádíme, aby vedla průběžně 
ke zlepšení, k posunu. Letos jsme to v základní čás-

ti posunuli a troufám si tvrdit, že oproti předchozím 

MILOŠ HOLAŇ: VĚŘÍM, ŽE NÁM 
POMŮŽOU FANOUŠCI! 
Poprvé v roli hlavního trenéra povede své mateřské Vítkovice před diváky 
do bojů play off. Trenér Miloš Holaň chystá svůj tým na sérii proti Olomouci, 
na malé – možná velké – derby. Na jednu stranu se těší, ale na druhé straně 
zdůrazňuje: „Nejdeme si to užít, ale tvrdě pracovat!“



11

dvěma letům o hodně! Progres tam je vidět, ale chtě-

lo by jej potvrdit i na té úrovni play off. A tím by bylo 
úspěšně zvládnuté předkolo.

Stojíte před vyřazovacími boji. V čem jsou speci-
fické, zvlášť v podmínkách předkola, které se hraje 
na tři vítězná utkání?
Proto se ten hokej hraje. Je zvláštní, že člověk hraje 
padesát šest zápasů, ale pak přijde play off a ne-

jednou jste schopní přepnout na úplně jiný mód. 
Zvlášť starší hráči to umí. Play off je to, na co každý 
pak po letech bude vzpomínat. Všichni zapomenou 
na to, jak jsme hráli ve 26. kole. Na to se vzpomí-
nat nebude. Vzpomíná se vždy jen na play off, vra-

cí se k tomu. Proto je to specifické. Je to tak v ka-

ždé zemi, kde se hokej hraje. Je to zvláštní pocit, 
ale i já jako trenér to cítím jinak. Je to jiné nabu-

zení, jiný adrenalin. Každý chce mít úspěch, chce, 
aby po něm zůstalo vítězství, a proto se i ta pozice 
hráčů mění.

V čem se práce trenéra pro play off liší? Už to asi 
není o tom, drilovat hráče, ale spíše je vést, dostat 
z nich to nejlepší a použít to v zápasech o všechno. 
Souhlasíte?
Já jsem právě na první poradě před letošním play off 
týmu řekl, že nesnáším spojení „Pojďme si to užít“, 
„Užít si“. To strašně svádí k nějakému polevení, laxní-
mu přístupu. Užít si můžu, až vyhraju, to si pak můžu 
užít oslavy, pocit vítězství. Já si ale nemůžu užít tu 
těžkou práci v zápasech, kdy je to buď anebo. Kdo 

s koho. Je to o detailech. Člověk věří té práci, co doteď 
dělal, ale já mám v sobě, že teď bych chtěl ještě něco 
přidat. Protože už se soustředím jen na jedno muž-

stvo. Už to není jako v základní části, kdy to jde všech-

no rychle za sebou, hodně soupeřů, příprava na nej-
bližší zápas, ale člověk už musí přemýšlet i nad tím 
dalším. Teď ne. Teď máme jen jedno mužstvo. A o to 
více mě to vtahuje, že je možnost a prostor se zaměřit 
na ty nejmenší detaily naše a detaily soupeře. A to mi 
dodává takový fanatismus a adrenalin té práce, o kte-

ré play off je.

A ten adrenalin navíc letos jistě může konečně 
umocnit plná hala a bouřlivá atmosféra díky ná-
vratu fanoušků na tribuny, je to tak?
Já jsem play off tady jako trenér moc nezažil. Pamatuji 
si, co se tady v hale dělo v dobách, kdy jsem byl hráč 
– to bylo nezapomenutelné a pro ty, kdo to nezaži-
li možná i nepředstavitelné… Ale jako trenér pořád-

ně ne. Sice třeba v roce 2005 ve výlukové sezoně 
s Vláďou Vůjtkem. Nebo pak když jsem vedl Spartu, 
ale to bylo hodně specifické. Bohužel tehdy jsem stál 
na straně poraženého soupeře. V sedmém zápase 
byla atmosféra fantastická a byla to navíc právě ta 
Sparta, která je a byla vždy velkým lákadlem. Ale teď 
to bude poprvé, co to zažiju z pozice hlavního trenéra 
Vítkovic. Doma. 

A věřím, že nám pomůžou fanoušci. Hrozně moc bych 
si přál, aby tady bylo vyprodáno, aby nás fandové hna-

li. Těm klukům na ledě to pomůže a i já to mám straš-



12

ně rád. Vcucne mě to, atmosféra, nabíjí mě to, elán je 
úplně jinačí, hlava funguje úplně jinak. Věřím, že tím 
se dá mužstvo strhnout. O to je to jinačí. Znovu ale 
opakuji, že si to nejdu užít, jdu tvrdě pracovat a chci 
postoupit. A to samé vyžaduji od hráčů a věřím, že to 
na hráče dokážeme přenést.

Soupeřem pro první sérii play off je Olomouc. Jaká 
ta série může nebo by mohla podle vás být?
Já čekám vyrovnanou sérii. A to z několika pohledů.

Je to skoro derby, mužstva nehrají od sebe až tak da-

leko. To je první věc.

Druhá věc. Je tam spousta odchovanců Vítkovic, což 
té sérii dodává další šťávu. Impuls, že hráči, kteří tady 
byli, tady vyrůstali, mají tady zázemí najednou hra-

jí za soupeře. A chtějí se předvést. Chtějí se ukázat. 
A není to jen o hráčích, je to i o členech realizačního 
týmu.

V té sérii je více rovin, které ji dělají specifičtější, než 
třeba jiné. Já přiznám, že jsem si tak v koutku duše 
možná přál jako soupeře Kometu a vyřadit ji, protože 
ta dělá problémy Vítkovicím delší dobu. Ale je tady 
Olomouc, silný soupeř. Člověk by si soupeře neměl 
vybírat. Já jsem v Rakousku zažil v IHL výběr soupeře 
pro play off, kdy jsme si jako tabulkově lépe posta-

vený tým mohli vylo ženě vybrat soupeře. A pak to 
dopadlo tak, že jsme seděli v kabině a hlasovali jsme 
o tom, koho teda vybereme. Tady to prostě přijde 
a bereme, jak to je. A je možná i dobře, že se to roz-

hodlo v posledním kole, že jsme nemohli sedět, spe-

kulovat, ale prostě to tak přišlo. A po zápase jsme si 
řekli – je to Olomouc.

Příprava na tohoto soupeře už začala?
Samozřejmě, prakticky hned po zápase v Liberci, kdy 
jsme se dozvěděli definitivně, že to je Olomouc, za-

čala příprava na něj. Je to silný soupeř. Jak už jsem 
řekl, čekám vyrovnanou sérii. Ta osa mužstva je asi 
pro všechny evidentní – Konrád – Káňa – Krejčí. Takže 
na jedné straně se musíte připravit přímo na ně, ale 
na straně druhé musíte počítat, že v týmu jsou hrá-

či, kteří je mohou zastoupit. Olomouc v minulé sezo-

ně vyřadila favorizovanou Plzeň 3:0 na zápasy a od té 
doby se ten tým o moc nezměnil, teda s výjimkou 
toho, že přišel Krejčí.

Já vím, že není dobrá doba, je válka, je dost věcí, kte-

ré odvádějí mysl od hokeje, ale já věřím, že ti kluci to 
na tu potřebnou dobu pustí z hlavy. Vždycky apeluji 
na hráče, že i v uvozovkách i ta rodina musí na tuto 
dobu stranou. Play off je gró celé sezony, vyvrcholení 
sezony. Tomu se musí podřídit všechno, protože se-

bemenší detail, rozptýlení, moment nekoncentrova-

nosti mohou rozhodnout.

Před koncem základní části jste řešili otázku sesta-
vy, měli jste docela početnou marodku, jak to vy-
padá pro play off?
Nemám na to odpověď. Věřím, že všichni chápou, že 
teď už je play off a teď už se o zdravotním stavu ne-

mluví, zdraví hráčů se nekomentuje, takže tuhle otáz-

ku ponechám bez komentáře.



INZERCE

13

 
 

R O D I N N Ý  B A L Í Č E K

1x Sportoviště
Jump Sport pro děti

Wellness pro všechny 

Už i jte si  s  celou rodinou den plný

zábavy! Za pouhých 599 Kč  můžete

využ ít :

 

     (max. 5 osob, min.  1  dítě)

 

M Í S T O  1 2 0 0  K Č  

Z A P L A T Í T E  P O U Z E  5 9 9  K Č
 

P O  S P O R T U  R E L A X

1x Sportoviště
1+1  ZDARMA vstup do wellness 

Dopřejte vašim svalům regeneraci  

a odpoč iňte si  v  našem wellness.

Zasportujte si  na našem sportovišti

a získejte vstup 1+1  ZDARMA

do našeho wellness.

 

     (60 minut)

M A S Á Ž

Wellness (30 minut)

Masáž  (60 minut)

Pro lepší  výsledek a prohřátí  svalů
před masáž í  vám nyní  nabízíme 

30 minutovou návštěvu wellness

před každou hodinovou masáž í .  

 

 

 



14

Patnáct celků a šedesát kol. Nevídanou porci muse-

ly zvládnout týmy v základní části Tipsport Extraligy 
2021/2022. Dlouhodobá soutěž – nejdelší v histo-

rii naší klubové scény – je nyní minulostí. Jaká byla? 
Napínavá a přinesla nejedno překvapení.

Králem šedesátikolového maratonu se stal Mount-
field HK. Překvapivě uzmul první místo favorizova-

nému Třinci, ale zcela zaslouženě. Královehradečtí 
odváděli po celou soutěž vynikající výkony. Poprvé 
v historii tak Prezidentský pohár putuje pod Bílou 
věž. 

Na druhém konci tabulky to byl ovšem jiný příběh. 
Následkem předešlé covidové sezony byl počet 
účastníků extraligy rozšířen na 15 (postoupil vítěz 
I. ligy, ale nikdo nesestoupil). To pro tuto sezonu zna-

menalo, že poslední tým základní části poputuje pří-
mo do nižší soutěže a předposlední bude muset bo-

jovat v baráži. I když boj u dna tabulky byl přece jen 

napínavý, prakticky od poloviny soutěže bylo jasné, že 
černý Petr zůstane v rukách Zlína.

Beranům se letošní sezona vůbec nepovedla. 
Paradoxně před jejím zahájením primátor Zlína vy-

hlásil, že cílem mužstva je útok na mistrovský titul. 
Nestalo se tak ani zdaleka. Klub, který od roku 1980 
nepřetržitě působil v naší nejvyšší soutěži a v posled-

ních 20 letech získal 2 tituly se nyní loučí.

Baráž nakonec čeká na Kladno, které sice statečně 
bojovalo, ale poskočit ze čtrnácté příčky nedokázalo. 
Více jak měsíc bude muset mužstvo čekat na soupeře 
do prolínací soutěže.

A co ostatní? Přímý postup do čtvrtfinále si zajistily 
kromě prvního Hradce také Třinec a dvě další velká 
překvapení! Skokani roku, chtělo by se říci. Sparta 
a Budějovice. Motor v minulé sezoně skončil bezna-

dějně poslední, ale posílil, zabral a je mezi 4 nejlep-

šími. Sparta byla ještě na za-

čátku kalendářního roku 
na hraně desítky, ale pak se vy-

čistil vzduch v kabině a pražský 
favorit urval třetí flek.

Mrzutí mohli být v Pardubicích 
a Plzni, kteří na poslední chví-
li ztratili místo v první čtyřce. 
Stejně nebo ještě více hoř-
ký byl závěr základní čás-

ti pro Litvínov. Verva sved-

la v posledním kole souboj 
s Karlovými Vary o poslední 
postupové místo do předkola, 
ale nezvládla jej. Energie pře-

skočila chemiky a ukončila jim 
předčasně sezonu.

HRADECKÝ ZÁPIS A LOUČENÍ ZLÍNA
OHLÉDNUTÍ ZA ZÁKLADNÍ ČÁSTÍ
Nejdelší základní část v historii nejvyšší soutěže je minulostí. Co přinesla? 
Zajímavou a vyrovnanou bitvu, překvapení na čele i smutek do řad tradičního 
účastníka.



15

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 Mountfield HK 56 31 9 5 11 182:115 116 69

2 HC Oceláři Třinec 56 31 6 7 12 174:118 112 67

3 HC Sparta Praha 56 27 6 6 17 203:153 99 59

4 HC Motor České Budějovice 56 26 5 5 20 166:151 93 55

5 HC Dynamo Pardubice 56 22 11 5 18 173:152 93 55

6 HC Škoda Plzeň 56 24 5 9 18 167:154 91 54

7 Bílí Tygři Liberec 56 25 3 8 20 146:147 89 53

8 HC VÍTKOVICE RIDERA 56 22 8 5 21 142:149 87 52

9 HC Olomouc 56 20 8 4 24 133:152 80 48

10 HC Kometa Brno 56 17 10 5 24 145:163 76 45

11 BK Mladá Boleslav 56 21 3 7 25 128:148 76 45

12 HC Energie Karlovy Vary 56 19 4 7 26 160:176 72 43

13 HC VERVA Litvínov 56 18 4 8 26 152:173 70 42

14 Rytíři Kladno 56 14 6 8 28 142:183 62 37

15 PSG Berani Zlín 56 9 6 5 36 108:187 44 26

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 25 1394 38 505 01.64 93.00 0 4 2

2 Henri Kiviaho Mountfield HK 27 1566 53 632 02.03 92.26 1 0 2

3 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 20 1154 47 528 02.44 91.83 0 2 3

4 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 25 1385 51 570 02.21 91.79 0 2 2

5 Filip Novotný Mountfield HK 40 2343 99 1091 02.54 91.68 2 12 6

6 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 44 2591 104 1143 02.41 91.66 1 10 3

7 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 31 1690 73 794 02.59 91.58 0 4 0

8 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 38 2123 82 873 02.32 91.41 1 8 4

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 53 1022:15 31 39 70 29 39 19:17

2 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 56 1192:45 22 36 58 8 32 21:18

3 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 53 977:30 27 29 56 -2 18 18:27

4 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 48 1091:37 23 32 55 5 14 22:45

5 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 56 1332:26 17 37 54 -4 46 23:48

6 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 49 899:08 21 31 52 17 8 18:21

7 Ahti Oksanen Mountfield HK Ú 56 1019:55 25 24 49 27 16 18:13

8 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 52 1017:16 21 27 48 5 12 19:34

9 Giorgio Estephan HC VERVA Litvínov Ú 56 1105:09 18 30 48 -8 10 19:44

10 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 48 807:35 27 20 47 -1 30 16:49

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Tým – tým, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za po-
zitivní a negativní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



16

Jsi nejzkušenějším hráčem současné kabiny Vítkovic, 
zažil jsi mnoho sérií play off, několikrát si hrál o mis-
trovský titul, ale máš zkušenost i s krátkým předko-
lem. O čem je play off, v čem je specifické?
Je to více o taktice. Více soubojů. Je to radost v hokeji. 
Člověk hraje celý rok proto, aby si pak zahrál play off. 
Nedá se to snadno popsat. Jde se nadoraz. Musí se ur-
vat zápas jako celek. Nehraje se na kanadské body 
nebo podobné blbiny. Hraje se na to, že musím vyhrát 
zápas a je úplně jedno jak. Ať je ten hokej líbivý, nebo 
ne... důležité je vyhrát zápas, zapsat ten bodík do sé-

rie. Je to o zodpovědnosti, důrazu.

Předkolo je na tři vítězné zápasy. Je v tomhle pří-
padě domácí výhoda o to důležitější, nebo naopak 
svazující, podle tebe?
Já myslím, že je to výhoda. Když si člověk ten začá-

tek doma uhraje, většinou to je výhoda. Hlavní je ale 
se k tomu postavit. Udělat ten první krok. A udělat 
ho ideálně hned v tom prvním zápase. Pak to je ta 
správná výhoda. Když se prohraje první zápas, zů-

stáváte doma, ale už jste pod tlakem, že se oprav-

du musí. A ono se vážně musí, protože se hraje jen 
na tři a není to sranda. Za mě je v téhle sérii začínat 
doma výhoda.

BUDE TO VYHECOVANÉ. 
BUDE TO RACHOT, TUŠÍ LUKÁŠ 
KRENŽELOK
Jako nejzkušenější hráč vítkovické kabiny bude stát v čele týmu, který chce 
uspět. Lukáš Krenželok se těší na play off a na souboj s Olomoucí dvojnásob. 
Těší se na super atmosféru i na vypjatý souboj se soupeři z Hané.



17

Ještě před startem play off se ohlédněme za zá-
kladní částí. Skončili jste osmí, nějaký čas jste do-
konce bojovali o čtyřku, účast v play off jste měli 
jistou několik kol dopředu. Dá se to hodnotit jako 
povedená základní část?
Začátek byl všelijaký, tam jsme se těžko prosazovali. 
Ale pak jsme se nastartovali, začalo se nám dařit. Řekl 
bych, že jsme hlavně měli vyrovnané výkony. Neměli 
jsme nějakou velkou šňůru porážek v řadě. Vždycky 
jsme se po prohraných zápasech dokázali oklepat. 
Nějaké bodové i vítězné série jsme naopak zvládli 
udělat. Celkem dobré to bylo.

Dokázali jste si, že umíte porazit každého – porazili 
jste Třinec, Spartu…
Jasně no. To tak v dnešním hokeji je. Každý může po-

razit každého. Pak je jenom otázka, jestli ten tým toho 
druhého umí i porážet, třeba ve třech nebo čtyřech 
zápasech. Nepřijde mi, že by v extralize byl nějaký ex-

trémní mančaft, který by se nedal porazit. Ale porá-

žet tým, kterému to šlape, to už není sranda. V sezoně 
je to jiné, protože máte i hodně toho, co vás může 
ovlivnit. Jedete tam z tripu, unavení, najednou zápas 
a čeká se, že vyhrajete, ale ono to nejde. Nebo na-

opak, takhle k vám přijede favorit, ale vy jste na tom 
momentálně líp a dokážete ho porazit. V play off 
se tyhle věci smazávají.

Prvním soupeřem Vítkovic v letošním play off je 
Olomouc. Jak jsou podle tebe rozloženy síly, jak 
jsou na tom oba týmy? Co může být klíčové?
Bude to boj. Oni mají dobrou obranu. My ale taky 
máme dobrou obranu. Bude se to lámat v přesilov-

kách, podle mě. Ono to tak sice často bývá v přesilov-

kách, ale teď to bude o to důležitější, si myslím. Oba 
týmy jsme takoví urpuťáci. Olmík známe, oni znají 
nás. Bude to myslím dost vyrovnané.

Není tajemstvím, že v Olomouci je hodně hrá-
čů i členů realizačního týmu odsud z Ostravy 
a Vítkovic. Sehraje to podle tebe nějakou roli?
Je to zpestření. Neviděl bych v tom nějakou nevraži-
vost. Oni asi budou chtít něco dokázat. Hecování ur-
čitě proběhne. Ale to, jestli se známe nebo ne, to ne-

bude hrát roli. Když hrajete play off, tak pro vás nikdo 
známý není. Nebo naopak, se známým se pak řežete 
na ledě ještě více a pak si to po sezoně dlouho vysvět-
lujete (pousměje se).

Teď jdeme za Vítkovice a jdeme se poprat o to, aby-

chom šli dál.

Konečně se hraje play off i s lidmi – loni jste hrá-
li s Kometou, ale před prázdnými tribunami. Tušíš, 
že do téhle série může promluvit dost fakt, že bu-
dou fanoušci na tribunách a oba týmy jsou relativ-
ně blízko u sebe?
Jasně, atmosféra. Myslím, že jo. K nám určitě přije-

dou lidi z Olmíku. Teď pak u nich zase můžou být 
naši. No, bude to zajímavé. U nich bude atmosféra 
šílená, v té jejich plechárně – tam se to ozývá a odrá-

ží více. Ale věřím, že i u nás lidi přijdou a budou nám 
fandit. Bude to rachot a bude to vyhecované. Tak, je 
to play off.

A cíl? Je asi jasný…?
Jasně. Jdeme vyhrát. Chceme vyhrát. Do každého zá-

pasu jdete s tím, že ho chcete vyhrát. Ne vždy se to 
povede, ale teď to – věřím – vyjde.



INZERCE

18

Vrtné práce – Kamerová inspekce vrtů – Test teplotní odezvy vrtů 
– Dílenské činnosti – Inženýrsko-geologický průzkum – Projektová 
a posudková činnost –  Hydrogeologické posudky dle zákona – 
Povrchový geofyzikální průzkum

• těžba a využití  plynu
• síť 32 seismických stanic
• hydrogeologické modelování

• georadarový průzkum
• průzkum metanu v půdě
• radonový průzkum

NABÍZÍME

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 604 816 700 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

Přispíváme k bezpečnosti regionu



INZERCE

19



INZERCE

20

PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor



INZERCE

21

Ka쏹d쌴 cesta bude p쎼썿jemn썙j쏃썿 d썿ky 8“ dotykov썗 
obrazovce s mo쏹nost썿 zrcadlen썿 mobilu a zadn썿 
parkovac썿 kamerou. Nechte se inspirovat atraktivn썿m 
designem karoserie a 16“ hlin썿kov쏯ch kol. 
Ak썊n썿 model Kia Ceed Spin ve verzi hatchback 
i kombi s v쏯hodn쏯m financov쌴n썿m. 
Nyn썿 skladem u v쏃ech dealer쏪 Kia.

Kombinovan쌴 spot쎼eba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km 118–154 g/km. Vyobrazen썿 vozu v proveden썿 GT Line je pouze ilustrativn썿 a m쏪쏹e obsahovat dopl쎜kovou v쏯bavu. 
Pro bli쏹쏃썿 informace nav쏃tivte www.kia.com.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vyso썊any
Koterovsk쌴 170, 326 00 Plze쎜 - Slovany
Krmel썿nsk쌴 762/11, 720 00 Ostrava Hrabov쌴
Studentsk쌴 325, 360 07 Karlovy Vary - Doub썿
www.autobond.cz   |   info@autobond.cz

Ak썊n썿 model Spin.

Nov쌴 Kia Ceed.



22

Vítkovice se dosud nejčastěji v play off potkávaly 
s pražskou Spartou. Olomouc je na úplně opačném 
konci tabulky soupeřů. Ostravané versus Hanáci, to 
bude letos premiéra. I když ne tak úplně. Pravdou sice 
je, že v historii extraligy, případně československé 
nejvyšší soutěže se Vítkovice s Olomoucí ve vyřazo-

vacích bojích nestřetly, nicméně jednu sérii play off už 
spolu v minulosti sehrály. Letos je tomu 34 let.

ZAPOMENUTÝ BOJ O I. LIGU
V sezoně 1987/1988 hrály Vítkovice po (zatím posled-

ním) sestupu I. ČNHL, tedy českou národní hokejo-

vou ligu, druhou nejvyšší soutěž u nás. V podmínkách 

československé federace se jako společná hrála pou-

ze nejvyšší soutěž. Druhá liga byla rozdělena na čes-

kou a slovenskou skupinu, které hrály odděleně a až 
v kvalifikaci o postup do nejvyšší ligy se střetla nejlep-

ší mužstva české a slovenské skupiny.

Vítkovice sice sestoupily, ale okamžitě samy sebe 
pro sezonu 1987/1988 nominovaly do role aspiranta 
na postup. To ostatně v základní části potvrdily, když 
ze 34 zápasů vyhrály 31 se skóre 192:94 a se ziskem 
60 bodů obsadily první místo. Na druhém s 19 bodo-

vou ztrátou zůstal tým TJ Dopravní stavby Olomouc. 
I. ČNHL se ale už nehrála na pouhou základní část, ale 

nejlepší celky si svůj postup musely vybojovat 
přes play off. Vítkovice ve čtvrtfinále přehrály 
Slavii Praha 2:0, Olomouc si poradila s Pískem 
rovněž 2:0. V semifinále Ostravané vynulovali 
Vimperk opět 2:0 a bez ztráty zápasu přešli 
přes Jihlavu „B“ i Hanáci.

Souboj neporažených, to bylo finále I. ČNHL 
o účast v kvalifikaci o nejvyšší soutěž mezi 
Vítkovicemi a Olomoucí. Hrálo se opět 
na 2 vítězná utkání.

„Jedeme vyhrát!“ hlásaly titulky ostravských 
deníků. Olomoučtí odpovídali v podobném 
duchu. První zápas finále se hrál v Ostravě, 
konkrétně na Zimním stadionu Josefa 
Kotase. Před zraky 2 725 se hrál 3. března 
1988 rušný hokej. Vítkovičtí vstoupili do sé-

rie výborně, i přes vyrovnaný průběh první 
třetiny se ujali vedení 2:0 po trefách Petra 
Holubáře a Hulvy. Z trestného střílení zvyšo-

val na 3:0 Velinský. Zdálo se být vymalováno, 
jenže zdaleka nebylo. Zbytečné tahanice ko-

lem měření času vyloučených vnesly do zá-

pasu nervozitu. Olomouc nevyužila za stavu 
4:0 dlouhou čtyřminutovou přesilovku pěti 
proti třem. Výsledkem byl brejk a gól Lumíra 

VÍTKOVICE VERSUS OLOMOUC: 
V PLAY OFF POPRVÉ! SKUTEČNĚ?
Moravské derby jako souboj o čtvrtfinále play off 2022. Extraligová premiéra. 
Před 34 lety se už ale oba celky v play off potkaly.



23

Kotaly na 5:0, který ale nebyl uznán a do-

mácí opět znervózněli. Hanáci vycítili šanci 
a snížili po trefách Havla a Vařeky na 4:2. 
Závěrečná třetina byla dramatická, nicmé-

ně iniciativa byla na holích Vítkovic, kte-

ré se přece jen dočkaly páté trefy, z hole 
Proroka, a po výhře 5:2 se ujaly vedení 1:0 
v sérii.

Odveta se hrála v neděli 6. března 
v Olomouci. Na i dnešním fanouškům dob-

ře známém zimním stadionu čekalo srov-

nání série 5 000 natěšených diváků, re-

kordní počet na druhou nejvyšší soutěž. 
Od začátku se bylo na co dívat. Vítkovičtí 
vlétli do utkání bojovně, což ale sudí oce-

ňovali spíše trestnými minutami. Hanáci 

sice nevyužili dlouhou přesilovku 5 na 3, ale 
i tak otevřeli skóre z hole Přecechtěla. Na ve-

doucí gól odpověděl za hosty dvěma trefami 
Mikulenka. Hanáci vzdorovali, ale Vítkovičtí ne-

měli v plánu vedení pustit z rukou. Vyhráli 4:2 
a celou sérii ovládli 2:0 na zápasy.

Pak zvládli i kvalifickaci proti slovenské Nitře 
a Ostrava se stala opět prvoligovou. Od návratu 
v roce 1988 působí Vítkovice v nejvyšší soutěži 
nepřetržitě.

Dvě utkání z finále I. ČNHL 1988 jsou dodnes je-

dinou vzájemnou zkušeností obou klubů z vyřa-

zovacích bojů.

FINÁLE I. ČNHL 1988
1. zápas: 3. 3. 1988
TJ VÍTKOVICE – TJ DS OLOMOUC 5:2 (2:0, 2:2, 1:0)
Branky: Petr Holubář, Hulva, Velínský, Kotala, Prorok – Havel, Vařeka. Rozhodčí: Havlůj – Český, Kolísek. Vyloučení: 9:5. 
Využití: 1:0. Diváci: 2 725 (ZS Josefa Kotase)

2. zápas: 6. 3. 1988
TJ DS OLOMOUC – TJ VÍTKOVICE 2:4 (1:1, 0:1, 1:2)
Branky: Přecechtěl 2 – Mikulenka 2, Velínský, Hulva. Rozhodčí: Šrom – Barvíř, Brandejs. Vyloučení: 5:9, navíc Mach 
(OLO) 10 minut za nesportovní chování. Využití: 2:0. Diváci: 5 000.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!

Partneři Generali Česká pojišťovna play off Tipsport extraligy 2021/2022

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


